
Evidenční číslo NKÚ 33/180/2021
                                                                                                                       Sp.zn.: 173/21-NKU180/392/21

Smlouva 

o přenechání volné kapacity školicího střediska Přestavlky do dočasného užívání

uzavřená v souladu s ustanoveními § 14 odst. 7 a 27 odst. 1 a 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou 
č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve 
znění pozdějších předpisů a čl. 9 směrnice prezidenta Nejvyššího kontrolního úřadu č. 97 ze dne 
17. února 2015, o provozu školicího střediska Přestavlky.

Smluvní strany 

1. Předávající: ČR - Nejvyšší kontrolní úřad
se sídlem: Jankovcova 1518/2, Praha 7
IČO: 49370227
Za který právně jedná: PhDr. Radek Haubert, vrchní ředitel správní sekce

kontaktní osoba: Ing. Ema Bendová, vedoucí oddělení provozu školicího střediska 
tel., e-mail:   +420 602696147; ema.bendova@nku.cz 
(dále jen „předávající“)

2. Přejímající: Gymnázium Karla Čapka, 
příspěvková organizace, zřízená Středočeským krajem, Zborovská 11, 150 21 Praha 

se sídlem: Školní 1530, 263 01 Dobříš 
IČO: 61 100 331
Za které právně jedná:  RNDr. Jiří Kastner, ředitel školy 

kontaktní osoba: Mgr. Čapková Zuzana 
tel. e-mail:  318521040,  post@gymkc.cz
(dále jen „přejímající“)

I.
Předmět a účel smlouvy

Nejvyšší kontrolní úřad je organizační složkou státu, které přísluší hospodařit se státním majetkem: 
školicí středisko Přestavlky u Slap, č. p. 288, zapsané v k.ú. Přestavlky u Slap na LV 271. 
Předmětem smlouvy je bezúplatné a dočasné přenechání části volné kapacity školicího střediska 
Přestavlky do užívání přejímajícímu, jako osobě nezabývající se podnikáním, za účelem zajištění 
vzdělávací akce.   
                                                                                                                                                                                          

mailto:ema.bendova@nku.cz
mailto:post@gymkc.cz


II.
Podmínky užívání

1.  Vzdělávací akce se účastní maximálně  66 zástupců  přejímajícího.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
2. Během konání akce bude pro přejímajícího kromě bezúplatného poskytnutí části ubytovací 

kapacity a souvisejících služeb zajištěno i stravování. 
3. Stravování bude přejímajícímu poskytnuto za cenu odpovídající pořizovací ceně surovin pro 

přípravu jídla a případného občerstvení. Maximální výše celkové pořizovací ceny surovin činí 
60 000,- Kč.                                 

4. Pořizovací cena surovin pro přípravu jídla a občerstvení bude hrazena přejímajícím na základě 
faktury, vystavené předávajícím, se splatností 14 kalendářních dnů, počítaných ode dne 
vystavení faktury. 

5. Všichni zástupci přejímajícího jsou povinni dodržovat Provozní řád školicího střediska, který 
je nedílnou součástí této smlouvy a řídit se pokyny vedoucího, resp. zástupce oddělení provozu 
školicího střediska. Přejímající je povinen seznámit všechny své zástupce s Provozním řádem 
školicího střediska. 

6. Přejímající nesmí přenechat předmět smlouvy k užívání třetí osobě.
7. Předávající je oprávněn odstoupit od ujednání obsažených v této smlouvě, pokud přejímající 

poruší své povinnosti vyplývající z této smlouvy, a to včetně Provozního řádu. Odstoupení je 
účinné okamžikem, kdy o něm byl přejímající prokazatelně informován.

8. Pokud by se vzdělávací akce neuskutečnila, je přejímající povinen tuto skutečnost písemně 
oznámit předávajícímu nejpozději dva pracovní dny před plánovaným začátkem akce. Pokud tak 
neučiní, bude povinen zaplatit prokazatelné výdaje, které s přípravou akce předávající měl.

III.
Doba užívání

Předávající a přejímající sjednávají přenechání části volné kapacity školicího střediska Přestavlky do 
užívání přejímajícímu na dobu určitou: od 6. září do 10. září 2021.

. IV.

Závěrečná ustanovení

1.  Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí obecně závaznými právními předpisy 
a  právním řádem ČR, zejména pak zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou zúčastněných stran.
3. Tato smlouva je vyhotovena  v elektronickém vyhotovení a podepsána elektronickými podpisy.



4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že souhlasí s jejím 
obsahem, jenž je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že smlouva byla sepsána určitě, vážně, 
srozumitelně, což stvrzují podpisy svých zástupců.

5. Jakékoliv změny nebo dodatky této smlouvy je možno činit pouze v písemné formě se souhlasem 
obou zúčastněných stran.

V Praze  V  Dobříši   

Předávající                                                                          Přejímající

.....................................................                                          ............................................

PhDr. Radek Haubert   RNDr. Jiří Kastner 
vrchní ředitel správní sekce                                                          ředitel školy

 


		2021-09-02T06:46:40+0000
	Not specified


		2021-09-02T07:16:18+0000
	Not specified


		2021-09-02T13:07:09+0200
	RNDr. Jiří Kastner




